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PROJEKT VENDIM

Nr. Daté, 2024

"PER SHTYRJE TE AFATIT TE KONTRATES PER ADMINISTRIMIN DHE FINANCIMIN E
SHOQERISE FLAMURTARI FOOTBALL CLUB SH.A"

NE bazé t& Neneve 8.2, 9.1, 9.2, 25.4, 54, t€ Ligjit Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™, né Ligjin Nr 79/2017 “Pér Sportin™, Nenet 20, 33, 39 dhe né& vijim ,
Ligji Nr 9901, daté 14.04.2028 “Pér Tregtarét dhe Shoggrit€ Tregtare *“, Nenet 135 dhe 167, né
Rregulloren “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t¢ Bashkisé Vloré” Neni 94, Statutit
dhe Aktit t&¢ Themelimit t&€ Shoqérisé “Flamurtari Football Club Sh.A” Rregullorja dhe Statuti i
Federatés Shqiptare té Futbollit, VKB Nr 39, daté 31.07.2014 "Pér disa ndryshime né&
administrimin e Shoqérisé “Flamurtari Football Club Sh.A™, né¢ VKB Nr 38, daté 01.08.2016
“Pér shtyrje (€ afatit t& kontratés p&r administrimin dhe financimin ¢ Shogérisé “Flamurtari
Football Club Sh.A™, VKB Nr'89, dat& 26.07.2018 “Pér shtyrje t& afatit t& kontratés pér
administrimin dhe financimin e Shogérisé “Flamurtari Football Club Sh.A™, n¢ VKB Nr 64, date
14.08.2020 “Pér shtyrje t& afatit t& kontratés pér administrimin dhe financimin e Shoqérisé
“Flamurtari Football Club Sh.A *, VKB Nr 70, dat& 31.08.2023 “Pé&r shtyrje t& afatit t&€ kontratés
pér administrimin dhe financimin e Shoqérisé “Flamurtari Football Club Sh.A”, Marréveshjes s¢
financimit dhe administrimit t&€ Shoqérisé “Flamurtari Football Club Sh.A, t€ lidhur midis
Bashkis¢ Vloré dhe Shogérive “TRK GROUP dhe ATLAS Global™ me propozim té& njé grupi
késhilltarésh , referuar shkresés Nr. 1149 Prot, daté 22.07.2024, t& pérfagésuesit t&¢ Shoqérive
“TRK GROUP dhe ATLAS Global”, Ké&shilli i Bashkisg¢ Vloré, né¢ mbledhjen e datés .08.2024.

VENDOSI:

1.T€ miratojé€ shtyrjen e afatit t€ kontratés sé financimit dhe administrimit t& Shogérisé
“Flamurtari Football Club Sh.A™, t& lidhur midis Bashkis¢ Vloré dhe Shogérive “TRK GROUP
dhe ATLAS Global™, pér njé periudhé 1-vjegare.
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2. Pavarésisht pércaktimit né pikén 1, efektet e kontratés sé financimit dhe administrimit t&
Shogérisé€ “Flamurtari Football Club Sh.A”, pérfundojné me shitjen e aksioneve té késaj
shoqérie, aktualisht né€ pronési té€ Bashkisé Vloré.

3. Administrata e bashkisé t€ kryejé progedurat pér shitjen e aksioneve t€ Shoqérisé “Flamurtari
Football Club Sh.A™ né pronési t&€ saj, si dhe pér pércaktimin e Statutit Juridik t& Ekipit t&
Futbollit “Flamurtari”.

4. T€ miratohen emrat e Anétaréve t&€ K&shillit Mbikqyrés, si mé poshté vijon:
a) Sinan Idrizi
b) Kreshnik Cipi
c) Robert Islamaj
d) Endri Hyseni (Pérfagésues nga Késhilli Bashkiak)
Kohézgjatja e mandatit t& anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés, éshté 1 vit.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “, Neni 55,
pika 6.

Késhilltarét propozues :
1.Grigor Dede
2.Endri Hyseni
3.Edison Kapaj
4.Bujar Osmanaj

5.Lorel Canaj
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RELACION

Mbi projektvendimin "PER SHTYRJE TE AFATIT TE KONTRATES PER ADMINISTRIMIN
DHE FINANCIMIN E SHOQERISE FLAMURTARI FOOTBALL CLUB SH.A"

Té nderuar Ké&shilltarg!

Me shkresén Nr.1148 daté 22.07.2024, administratori i shoqérive “TRK dhe Atlas Global”, ka
kérkuar nga Ké&shilli Bashkisé Vloré shtyrjen e afatit t& kontratés pér administrimin dhe
financimin e Shogéris€ “Flamurtari Football Club Sh.A”, né€ pronési t&€ Bashkisé Vlorg.

Kjo pasi sikurse jeni né dijeni, shodé‘rité TRK dhe Atlas Global, né bazg t€ vendimeve t&
Késhillit Bashkiak Vloré, kané lidhur njé marréveshje pér financimin dhe administrimin e
shoqérisé “Flamurtari Football Club Sh.A”, duke marré pérsipér financimin e t&€ gjithé aktivitetit
sportiv, i cili &shté objekt i veprimtarisé sé késaj shoqérie. Gjaté ké&saj periudhe disavjecare,
financimi i1 aktivitetit t€ késaj shoqérie €shté kryer prej shogérive financuese, duke sjell& kursime
né t€ ardhurat e Bashkis¢ Vloré.

Ky bashképunim &shté realizuar bazuar né disa vendimmarrje t& Ké&shillit t& Bashkis¢ Vlorg,
sikurse jangé VKB nr.39 daté¢ 31.07.2014 “Pér disa ndryshime né administrimin e shoqérisé
“Flamurtari Football Club Sh.A”, apo VKB-t€ nr.38 daté 01.08.2016, VKB nr.89 daté
26.07.2018, VKB nr.64 daté 14.08.2020 “Pér shtyrje t€ afatit t€ kontratés pér adiminstrimin dhe
financimin e shoqéris€ * Flamurtari Football Club Sh.A”, VKB nr.53 daté 26.08.2021 “Pér
shtyrje t& afatit t& kontratés pér administrimin dhe financimin e shogérisé *“ Flamurtari Football
Club Sh.A” si dhe VKB nr.70 daté¢ 31.08.2023 “Pér shtyrje t& afatit t& kontratés pér
adiminstrimin dhe ﬁnanc&r‘nig e shogérisé "Flamurtari Football Club Sh.A™.

Bazuar né Ligjin nr.79/2017 “Pé&r Sportin”, i ndryshuar me Ligjin nr. 105/2020 dat& 29.07.2020,
n& nenin 22 pércaktohet se institucionet géndrore dhe vendore qé kané né zotérim aksionet e
shogérive tregtare sportive duhet ti nxjerrin n€ shitje brenda 1 viti nga hyrja né fuqi e ligjit.
Sikurse jeni né dijeni, gjithashtu Ké&shilli Bashkiak n& mbledhjen e datés 31 Gusht 2023, ka
vendosur pér shtyrjen e afatit t€ kontratés pér nj€ afat 1 vjecar, si dhe vijimin e progedurave té
tjera, pér shkak se Bashkia Vloré€ nuk i kishte kryer procedurat e nevojshme, n€ zbatim t&€ ligjit,
ligj ky, i cili ka hyré né fuqi n€ daté 10.09.2020 (15 dit& pasi &shté botuar né fletoren zyrtare 154
daté 26.08.2020), me afat t& caktuar t€ nxjerrjes né€ shitje t& aksioneve, brenda 1 viti nga hyrja né
fugi e ligjit. Ky afat, sikurse cituam mé lart, pérfundonte né 10 Shtator 2021.



Bashkia Vlor€ si zotéruese e aksioneve té shoqérisé ** Flamurtari Football Club sh.a”, edhe pse
ka nisur procedurat pérkatése, nuk ka arritur t&¢ kryejé shitjen e aksioneve q& zotéron, dhe pér
pasojé, kjo shoqgéri nuk ka marré formén sipas pércaktimeve té nenit 21 t& ligjit “P&r Sportin™.
Sipas kétij neni, kjo shogéri duhet funksonojé sipas legjislacionit n& fuqi pér organizatat
jofitimprurése dhe shoqgérité tregtare, ose kthehet né klub sportiv.

Né pérfundim dhe ndodhur pérpara késaj situate faktike dhe ligjore, Grupi prej 5 (pesé)
Késhilltarésh, &shté i mendimit, q& t€¢ vazhdoj bashképunimi me shoqérité¢ “TRK GROUP dhe
ATLAS Global” pér financimin dhe administrimin e Shogéris¢ “Flamurtari Football Club Sh.A™
pér njé periudhé 1 vjegare, duke qéné se jemi né prag té fillimit t€ sezonit futbollistik 2024-2025,
pasi &shté e pamundur t€ b&het regjistrimi né Federaten Shqiptare t€ Futbollit pér t€ garuar né
aktivitetet sportive t& organizuara nga FSHF, afat i cili shpresojmé t€ jap€ kohén e nevojshme pér
kryerjen e procedurave t€ shitjes s¢ aksioneve, apo formave t&€ ndryshme té& organizatave sportive
qé mund t& pércaktohen nga legjislacioni shqiptar n& vijim, si dhe t& jepet mundési pér ringritjen
e ekipit né€ vendin g€ i takon.

NE bazé t€ marréveshjes s€ lidhur midis Bashkis€ Vloré dhe shoqérive TRK GROUP + ATLAS
Global, pér mbikqyrjen e aktivitetit t&€ shoqérisé€ si dhe pjes€ e vendimmarrjes s€ saj, Késhilli
Bashkiak duhet t& keté pérfagésuesin e tij né€ ké&shillin drejtues té shoqérisé ku kérkojmé t&
rikonfirmohet Endri Hyseni, kurse 3 anétarét e tjeré do t€ propozohen nga shoqérité¢ financuese,
qé né& fakt kané rikonfrimuar né detyré 3 anétarét e méparshém z.Sinan Idrizi, z.Kreshnik Cipi,
z.Robert Islamaj.

Ndérkohé pavarésisht problematikave té konstatuara lidhur me progedurén e shitjes sé aksioneve
adminsitrata e Bashkisé duhet t& vijojé punén e nisur pér ta pérfunduar kété proces.
Pérfundimisht, ju ftojmé t& miratoni kété projektvendim me géllim vazhdimin e progedurave té
métejshme.

GRUPI I KESHILLITARE PROPO ZUES
GRIGOR DEDE 7/;;
EDISON KAPAJ &&

ENDRI HYSENI f
BUJAR OSMANAJ

LOREL CANAJ
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Lénda: Shprehje mendimi mbi Projekt-Vendimin “Pér shtyrje t& kontratés pér
administrimin dhe financimin e shoqérisé “Flamurtari Football Club Sh.A”

KESHILLIT TE BASHKISE VLORE £~
Té nderuar késhilltar!

Drejtoria Juridike e Bashkisé Vloré pasi u njoh me materialin dhe propozimin e
Kryetarit té€ Grupit t& Késhilltaréve té Partisé Socialiste, né pérputhje me nenin 94 pika
5 e Rregullores pér funksionimin dhe organizimin e Késhillit té Bashkisé Vloré si dhe
bazuar né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 25, pika 4; neni 54, pika
d, e dhe pika k, konstaton se ky projektvendim nuk &éshté n€ kundérshtim me dispozitat
ligjore né€ fuqi dhe si i tillé duhet t& merret né shqyrtim nga Késhilli i Bashkisé.

DREJTOR

Dorian Denhiri
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